様式第 2号（第 8条関係）

審議会等会議録

会議の名称 令和５年度 加須市ＰＲ営業本部会議

開催日時 令和６年２月２日（金） １３時００分から１４時４０分まで

開催場所 加須市役所５０５会議室

議長氏名 萩原 利一

出席委員

萩原 利一、村岡 正己、江森 藤久、杉田 貴洋、小林 麻紀子、

篠塚 裕美子、鈴木 一男、矢野 祥子、神田 文彬、今 ゆかり、

高橋 栄次、内田 美行、村田 敏弥

欠席委員 斉藤 仁一、小春 あや、荻原 次男、佐々木 孝夫

会議次第

１ 開会

２ あいさつ

３ 自己紹介

４ 議事

（１）令和５年度ＰＲ事業の実施状況について

（２）広報紙に関するアンケートについて

（３）アイデア・提言について

（４）令和５年度加須市ふるさと動画コンクールの二次審査につい

て

５ その他

６ 閉会

会議資料の名称 令和５年度 加須市ＰＲ営業本部会議次第

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴者の数 ０人

説明者の職・氏名

シティプロモーション課長 田村 禎子

同課主幹 厳本 行男

同課主査 新井 輝明

同課主任 渡邉 圭佑

事務局職員職・氏名

総合政策部長 石井 幸子

シティプロモーション課長 田村 禎子

同課主幹 厳本 行男

同課主査 新井 輝明

同課主任 渡邉 圭佑

会議録の作成方法 ■ 要点記録 □ 全文記録

その他必要な事項

1

様式第 3号（第 8条関係）

発言者 会議の内容(発言内容、審議経過、決定事項等)

事務局（田村課長） １ 開会

副市長 ２ あいさつ

 ３ 自己紹介

本部長（副市長） ４ 議事

（１）から（３）まで事務局より説明をお願いします。

事務局（田村課長）

事務局（厳本主幹）

事務局（新井主査）

事務局（渡邉主任）

資料Ｐ１２、１３について説明

資料Ｐ１、５、６、８について説明

資料Ｐ４、７、９〜１１について説明

資料Ｐ２、３について説明

本部長 最後に説明のあったアイデア・提言の募集については、来年度の合併

１５周年を踏まえＰＲできるようなアイデア等をいただければありが

たいと思います。

さらに、ふるさと納税については、納税が伸びていてすごく状況が良

いので、このあと担当の総合政策部長より説明をしてもらいます。

もう一点、ＬＩＮＥの登録者数が５万件を超えているという説明があ

りましたが、ＳＮＳの中でも特に効果的であるので、さらに進めてい

きたいと思います。

事務局（石井部長） ふるさと納税の状況について説明

本部長 今までの説明で何かご質問等ございますか。

村田本部委員 ＬＩＮＥの公式アカウントを利用していますが、プッシュ送信でいい

情報をもらえるので、住民として日々の生活に役立っています。

ＬＩＮＥの機能拡充も非常に使いやすいです。デマンド型乗合タクシ

ーも利用しやすいので、もっと周知していただければと思います。

事務局（田村課長） いただいたご意見を踏まえ、今後もさらに分かりやすい情報発信に努

めてまいります。

本部長 （４）令和５年度加須市ふるさと動画コンクールの二次審査について、

事務局より説明をお願いします。

2

事務局（渡邉主任） Ｐ１４及び審査方法について説明

 （動画９作品の視聴、採点、集計）

本部長 集計が終わりましたので、事務局より結果報告をお願いします。

事務局（渡邉主任） 上位５作品を報告します。

№６ ～四季の写活 カメラを持って出かけよう～「かぞ」で見つけた

小さな物語 ２８９点

№７ かぞ市 ２６６点

№５ コロナが終息 三つの祭りへの小さな夢叶う ２５１点

№２ 加須で見つけた小さな野鳥達 ２５０点

№８ 加須三県境の夏 ２４０点

以上が最終審査に進みます。審査にご協力いただき、ありがとうござ

いました。

本部長 報告のあった５作品の中から、後日、市長賞及び議長賞が選ばれます。

以上で本日の議事はすべて終了しました。

円滑な議事進行にご協力をいただき、ありがとうございました。

事務局（田村課長） ５ その他

事務局より説明をお願いします。

事務局（厳本主幹） 本日の謝金お支払いを、後日いたします。

事務局（田村課長） ６ 閉会

会議の内容に相違ないことを証するため、ここに署名します。（注）

令和６年２月２日

                   署名   シティプロモーション課

（注）特に署名を要しない審議会等については、事務局名を記入してください。

	R6kaigiroku
	R6kaigiroku2